平成 29 年 2 月 9 日

会 社 名 芦森工業株式会社
本社所在地 大阪市西区北堀江 3丁目 10 番 18 号
代 表 者 名  取 締 役 社 長 瀬野 三郎

コード番号 3 5 2 6
上場取引所 東証 (市場第一部)
問 合 せ 先  経 理 部 長 嘉根 裕樹

 (TEL  06 - 6533 - 9253)

連結業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成 28年 11 月 10 日に公表しました平成 29年 3 月期通期の連結業績予想の修

正につきまして、下記のとおりお知らせいたします。

記

業績予想の修正

平成 29 年 3 月期連結業績予想の修正（平成 28 年 4月 1 日～平成 29 年 3 月 31 日）

（金額単位：百万円）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に
帰属する
当期純利益

1 株当たり
当期純利益

(円)

前回発表予想 （Ａ） 50,000 1,000 600 20 0.33

今回修正予想（Ｂ） 50,000 1,200 1,000 500 8.26

増 減 額（Ｂ－Ａ） 0 200 400 480

増 減 率（％） 0 20.0 66.7 －

（ご参考）前期実績
（平成 28年 3月期）

51,380 2,071 1,700 1,360 22.47

修正の理由

自動車安全部品事業においては、当期後半の円安による業績の押し上げがあり、また機能製品事業にお

いては、防災関連案件で次期へのずれ込みがあるもののパルテム関連の売り上げが好調に推移しているこ

となどから、営業利益につきましては前回予想を上回る見込みです。

経常利益および親会社株主に帰属する当期純利益につきましても、為替レートが想定より円安で推移してい

ることなどにより、前回予想を上回る見込みです。

なお、上記の業績予想等は、現時点において入手可能な情報にもとづくものであり、実際の業績は今後の様々

な要因により異なる結果となる可能性があります。

以 上